

**Print House ApS  
Grønlandsvej 9 D  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 26 38 10 61**

---

**Årsrapport for 2016**

---

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den **4.4.2017**

John Mott  
Dirigent



**LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S**  
Registrerede revisorer

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Print House ApS  
Grønlandsvej 9 D  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 38 10 61  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 3. januar 2002  
Hjemsted: Horsens

**Direktion**

Lone Hedvig Rosendahl, direktør  
Jørgen Holst Petersen, direktør

**Revision**

Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th.  
8700 Horsens

**Pengeinstitut**

Middelfart Sparekasse  
Høegh Guldbergs Gade 36 E  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive grafisk virksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets anlægsaktiver enten opskrives til dagsværdi eller fastsættes til scrapværdier, der anvendes som indikatorer for forventet restværdi/nettorealiseringsværdi. Der er derfor knyttet en vis usikkerhed til målingen heraf.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 96.989, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 253.888.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>2.407.643</b>	<b>2.669.540</b>
Andre driftsindtægter		48.388	117.032
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-292.944	-472.338
Andre eksterne omkostninger		-725.526	-761.750
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.437.561</b>	<b>1.552.484</b>
Personaleomkostninger	1	-1.330.818	-1.325.784
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>106.743</b>	<b>226.700</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-60.470	-41.582
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>46.273</b>	<b>185.118</b>
Finansielle indtægter	2	3.096	31.948
Finansielle omkostninger	3	-159.012	-151.725
<b>Resultat før skat</b>		<b>-109.643</b>	<b>65.341</b>
Skat af årets resultat	4	12.654	-15.427
<b>Årets resultat</b>		<b>-96.989</b>	<b>49.914</b>
Overført resultat		-96.989	49.914
		<b>-96.989</b>	<b>49.914</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.227.177	1.282.811
Indretning af lejede lokaler		25.000	29.837
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.252.177</u>	<u>1.312.648</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.252.177</u>	<u>1.312.648</u>
Færdigvarer og handelsvarer		527.130	471.205
<b>Varebeholdninger</b>		<u>527.130</u>	<u>471.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		257.565	236.303
Igangværende arbejder for fremmed regning		65.000	98.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		81.721	74.875
Andre tilgodehavender		0	127.930
<b>Tilgodehavender</b>		<u>404.286</u>	<u>537.108</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.660</u>	<u>1.306</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>935.076</u>	<u>1.009.619</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.187.253</u>	<u>2.322.267</u>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		229.000	229.000
Reserve for opskrivninger		152.100	152.100
Overført resultat		-127.212	-30.223
<b>Egenkapital</b>	6	<b>253.888</b>	<b>350.877</b>
Hensættelse til udskudt skat		34.579	47.233
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>34.579</b>	<b>47.233</b>
Banker		419.379	103.083
Leasingforpligtelser		349.851	440.677
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>769.230</b>	<b>543.760</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	90.826	98.329
Banker		341.042	499.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.390	180.642
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.000	50.000
Anden gæld		553.298	551.757
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.129.556</b>	<b>1.380.397</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.898.786</b>	<b>1.924.157</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.187.253</b>	<b>2.322.267</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.176.564	1.189.771
Pensioner	122.604	109.799
Andre omkostninger til social sikring	31.650	26.214
	<u><b>1.330.818</b></u>	<u><b>1.325.784</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.096	2.830
Andre finansielle indtægter	0	29.118
	<u><b>3.096</b></u>	<u><b>31.948</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	159.012	151.725
	<u><b>159.012</b></u>	<u><b>151.725</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-12.654	15.427
	<u><b>-12.654</b></u>	<u><b>15.427</b></u>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	3.296.147	168.778
Kostpris 31. december 2016	3.296.147	168.778
Opskrivninger 1. januar 2016	195.000	52.928
Opskrivninger 31. december 2016	195.000	52.928
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.313.791	191.869
Årets afskrivninger	-49.821	4.837
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.263.970	196.706
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.227.177</b>	<b>25.000</b>

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	229.000	152.100	-30.223	350.877
Årets resultat	0	0	-96.989	-96.989
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>229.000</b>	<b>152.100</b>	<b>-127.212</b>	<b>253.888</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	253.083	516.834	0	0
Leasingforpligtelser	539.006	440.677	90.826	0
	<b>792.089</b>	<b>957.511</b>	<b>90.826</b>	<b>0</b>

## Noter

### 8 Usikkerhed ved indregning og måling

Materielle anlægsaktiver:

Selskabets anlægsaktiver enten opskrives til dagsværdier eller fastsættes til scrapværdier, der anvendes som indikatorer for forventet restværdi/nettorealisationværd. Der er derfor knyttet en vis usikkerhed til målingen heraf.

Selskabet har foretaget en nedskrivningstest af anlægsaktiverne med udgangspunkt i det realiserede resultat for 2015 samt forventninger til de næste 3 års EBITDA, da selskabet ikke har indhentet eksterne vurderinger på anlægsaktiverne.

Genindvindingsværdien er opgjort på baggrund af en beregning af nutidsværdien af fremtidige pengestrømme.

De væsentligste forudsætninger herfor.

Stigning i EBITDA med gennemsnit 50.000 hvert år de næste 3 år

WACC på 15,5%

Vækst - ingen

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Print House Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået en aftale om leje af erhvervslokaler. Opsigelsesvarslet udgør 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 100 t.kr.

Selskabet har indgået en lejeaftale af materiel. Lejeforpligtelsen udgør kr. 139.776 pr. 31.12.2016.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 300.000 i materielle anlægsaktiver med bogført værdi kr. 517.554

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 kr. 1.367.249.

Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere udstedt private ejerpantebreve kr. 590.000 med sikkerhed i private aktiver.

Til sikkerhed for bankgæld har ledelsen/ejerkredsen indgået selvskyldnerkaution uden begrænsning.